АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 января 2022 г.                                     с. Новицкое                                                    №2
Об утверждении плана мероприятий «дорожная карта» по благоустройству на территории Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края на 2022 год
В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 15 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 N 131-ФЗ, Федеральным законом от 10.01.2002 N 7-ФЗ " Об охране окружающей среды", Федеральным законом от 30.03.1999 N 52-ФЗ " О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения", Уставом Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, в целях повышения уровня благоустройства, содержания и обеспечения санитарного состояния территорий населенных пунктов и мест массового отдыха, социальных объектов и торговых зон, привлечения жителей поселения и коллективов предприятий, организаций, учреждений, независимо от форм собственности к работе по уборке территории:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий «дорожная карта» по благоустройству населенных пунктов на территории Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края на 2022 год. (согласно приложения).

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Новицкого

сельского поселения

В.В. Бабич
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Новицкого сельского поселения

Партизанского муниципального района

Приморского края

от 14.01.2022 № 2

ПЛАН
мероприятий «дорожная карта» по благоустройству на территории Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края на 2022 год

	№ п/п
	 Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1
	Проведение собраний с руководителями всех форм собственности по организации проведения  двухмесячника
	01.04-09.04 2022 года

27.09 – 30.09 2022 года
	Администрация сельского поселения

	2
	Подготовить  и  довести  план     благоустройства  до  исполнителей
	До 27.02.22 г.
	Администрация сельского поселения

	3
	Подготовка листовок-обращений к жителям сел по уборке дворовых и прилегающих территорий  (уборка прошлогодней травы, уборка мусора, озеленение)
	весь период
	Администрация сельского поселения, население

	4
	Проведение мероприятий по благоустройству и санитарной уборке территорий поселения в два этапа:

- первый этап (весенний)

- второй этап (осенний)

	17.04 – 29.05 2022 года

01.10 – 22.10

2022 года
	Администрация сельского поселения, руководители всех форм собственности, жители поселения

	5
	 Санитарная уборка дворовых и прилегающих территорий
	весь период
	Жители поселения

	6
	Приведение в порядок территорий, закрепленных за юридическими лицами (обеспечение условий безопасного и комфортного передвижения по территории, ремонт и покраска фасадов зданий, мытье стеков, витрин и окон, обновление вывесок, установка и окраска урн, озеленение, уборка от мусора, сухой травы и листвы и др.)
	весь период
	Руководители всех форм собственности

	7
	Побелка деревьев и бордюрного камня
	до 09.05.2022
	Администрация сельского поселения, руководители всех форм собственности

	8
	Выявление и ликвидация несанкционированных свалок
	весь период
	Администрация сельского поселения

	9
	Очистка территории поселения от горючего мусора
	весь период
	Администрация сельского поселения, жители поселения

	10
	Посадка саженцев деревьев, кустарников
	до 31.05.2022
	Администрация сельского поселения, руководители всех форм собственности, население

	11
	Разбивка клумб, посадка цветов
	до 31.05. 2022
	Администрация сельского поселения, руководители всех форм собственности,

население

	12
	Очистка территорий прилегающих к памятникам воинам, погибших в годы  Великой Отечественной Войны, братских могил партизан (уборка от мусора, сухой травы и листвы, покраска ограждений братских могил на сельских кладбищах)
	до 09.05.2022

до 01.11.2022
	Администрация сельского поселения,

руководители школ

	13
	Спил аварийных деревьев
	до 31.05.2022
	Администрация сельского поселения

	14
	Проведение рейдовых мероприятий  по проверке содержания дворовых и прилегающих территорий
	согласно утвержденного   графика
	Администрация сельского поселения

	15
	Обрезка сухих веток, посадка деревьев, кустарников
	в период проведения субботников
	Администрация сельского поселения, население

	16
	Проведение рейдовых мероприятий по проверке содержания дворовых и прилегающих территорий
	согласно утвержденного  графика
	Администрация сельского поселения

	17
	Ремонт, установка и содержание фонарей уличного освещения
	В течении года
	Подрядная организация